1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.10.21
478
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

21.10.2013
№

478

	О проведении районного фестиваля-конкурса детских и молодежных хоров и  ансамблей  «Битва хоров и ансамблей», посвященного  закрытию Года композитора Ф.М. Лукина в Красноармейском районе

В целях популяризации и увековечения  творческого наследия композитора  Ф.М. Лукина, лауреата Государственной премии СССР, Народного артиста России, Заслуженного деятеля искусств Российской Федерации, Чувашской и Дагестанской Республик, почетного гражданина г.Чебоксары и Красноармейского района администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о районном фестивале-конкурсе детских и молодежных хоров, ансамблей   «Битва хоров и ансамблей», посвященного  закрытию Года композитора Ф.М. Лукина (приложение № 1).

2. Утвердить организационный состав по проведению районного фестиваля-конкурса (приложение № 2).

3. Отделу образования Красноармейского района  (Голубев М.Д.) обеспечить  привлечение муниципальных бюджетных учреждений образования  района  для участия в фестивале-конкурсе детских и молодежных хоров и ансамблей.

4. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на Осипову Р.М.. начальника отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района.
Глава администрации

Красноармейского района

А.В.Шестаков

Осипова Р.М.

Приложение  №  1
к постановлению администрации Красноармейского района
от 21.10.2013  № 478
Положение

 о районном фестивале-конкурсе детских и молодежных хоров и ансамблей
 «Битва хоров и ансамблей», посвященном закрытию Года композитора Ф.М. Лукина
I. Общие положения

1.1. Учредители и организаторы:

- Отдел образования Красноармейского района;

- Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района;

-  МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

1.2. Цели и задачи:

- популяризация творческого наследия композитора  Ф.М.Лукина, лауреата Государственной премии СССР, Народного артиста России, Заслуженного деятеля искусств Российской Федерации, Чувашской и Дагестанской Республик, почетного гражданина  г.Чебоксары и Красноармейского района;

- выявление и всесторонняя поддержка наиболее талантливых и перспективных детей и молодежи в области вокального пения, повышение исполнительского мастерства;

- обмен опытом и укрепление творческих связей между хоровыми коллективами и ансамблями.
II. Условия и порядок проведения фестиваля-конкурса

2.1. Участниками фестиваля-конкурса могут быть все любительские хоровые коллективы и ансамбли художественной самодеятельности образовательных  школ и учреждений  культуры района.

Количественный состав хора от 15 и более человек, вокального ансамбля – от 4 до14 человек.

2.2. Фестиваль-конкурс проводится в два этапа.

2.2.1. Первый этап проходит:

- 17 декабря в БУК «Центр  культуры и библиотечного обслуживания» Убеевского сельского поселения, где примут участие учреждения  образования и культуры Убеевского, Красноармейского и Караевского сельских поселений;

- 18 декабря в БУК «Центр  культуры и библиотечного обслуживания» Исаковского сельского поселения, где примут участие учреждения  образования и культуры Исаковского, Большешатьминского, Пикшикского и Чадукасинского сельских поселений;

- 19 декабря в БУК «Центр  культуры и библиотечного обслуживания» Алманчинского  сельского поселения, где примут участие учреждения  образования и культуры Алманчинского и Яншихово-Челлинского сельских поселений.

На первом этапе с 17 по 19 декабря жюри определяет лауреатов фестиваля-конкурса.

2.2.2. Второй этап проходит 20 декабря в БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Чадукасинского сельского поселения. Победители 1 этапа фестиваля-конкурса примут участие  на заключительном концерте.

2.3. Условия конкурса

Программа выступления каждого коллектива должна состоять из 2-х разнохарактерных произведений общей длительностью не более 10 минут. Программа может включать произведения русской и зарубежной классики, современных композиторов, а также сочинения чувашских композиторов, народные песни и обработки. Обязательным условием конкурса является исполнение одного произведения Ф.М. Лукина.

2.4. Участники конкурса оцениваются по двум возрастным категориям:

- 1-ая возрастная категория: 10-13 лет;

- 2-ая возрастная категория: 14-17 лет;

- 3-ая возрастная категория: 18 лет и старше.

2.5. Основные критерии оценки:

- художественный и профессиональный уровень  представленной программы;

- уровень исполнительского  мастерства;

- сценическая культура, реквизиты и костюмы.

2.6. Для участия в фестивале-конкурсе необходимо подать анкету-заявку по электронному адресу организаторов конкурса:  obrazov@krarm.cap.ru; klub.rdnt@yndex.ru;  kult1@krarm.cap.ru.

Заявки принимаются до 13 декабря 2013 г.

Контактные телефоны организаторов:

- 2-13-48, отдел образования Красноармейского района;

- 2-24-48, отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района;

-  2-24-83, МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр».
III. Подведение итогов. Определение победителей
3.1. Подведение итогов фестиваля-конкурса осуществляет жюри, которое в своей деятельности руководствуется настоящим Положением.
3.2. Определяются победители по следующим номинациям:

«Лучший хоровой коллектив» по

1-ой возрастной категории: 10-13 лет;

2-ой возрастной категории: 14-17 лет;

3-ей возрастной категории: 18 лет и далее.

«Лучший вокальный ансамбль» по
1-ой возрастной категории: 10-13 лет;

2-ой возрастной категории: 14-17 лет;

3-ей возрастной категории: 18 лет и старше.

IV. Награждение победителей

В соответствии с решением жюри победители фестиваля-конкурса будут награждены дипломами лауреата I, II, III степеней и памятными сувенирами.

Все коллективы – участники фестиваля-конкурса Благодарственными письмами.

Форма анкеты-заявки

Анкета-заявка

на участие в районном фестивале-конкурсе детских и молодежных хоров и  ансамблей, посвященном закрытию года композитора Ф.М. Лукина
Название коллектива_____________________________________________________________
Учреждение____________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя_____________________________________________________________

Контактный телефон руководителя_________________________________________________
Исполняемые  произведения на фестивале-конкурсе:

1.__________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________

Возрастная группа__________________________________

Количество участников______________________________
Директор учреждения_________________________________________________

  «____»________________2013 г.
                                                         Приложение  №  2

к постановлению администрации Красноармейского района
от 21.10.2013  № 478
Организационный состав

по проведению районного фестиваля-конкурса «Битва хоров и ансамблей», посвященного закрытию Года композитора Ф.М. Лукина в Красноармейском районе

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	Молотков Сергей Львович
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник отдела  сельского хозяйства и экологии (председатель)

	2
	Осипова Рена Михайловна
	Начальник отдела  социального развития и архивного дела

	3
	Голубев Михаил Дмитриевич
	Начальник отдела образования Красноармейского района

	4
	Ефимова Анастасия Витальевна
	Ведущий специалист-эксперт по делам молодежи отдела образования

	5
	Михайлова Ирина  Николаевна
	Директор МБОУ ДОД  «Красноармейская детская музыкальная школа»

	6
	Яковлев Геннадий Анатольевич
	Директор МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	7
	Никоноров Николай Михайлович
	 Руководитель народного фольклорного коллектива «Трак ен» МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	8
	Иванова Марина Алексеевна
	Заведующий ИМЦ МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

\\KRARM-SRV\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\10\429.doc
PAGE